INST. DE SERV. EDUCATIVOS Y PEDAGOGICOS
DIRECCION DE FINANZAS

COORDINACION DE CONTABILIDAD

Estado de Situacion Financiera
Al: 31 de Marzo de 2020
Expresado en Pesos

*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOCS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NC CIRCULANTES

2020

$1,789,886,648.75
$238,510,117.14
$3,573,749.20
$0.00
$262,030.82
$0.00

$0.00
$2,032,232,545.91

$0.00
$153,199,846.02

$0.00
$287,306,792.49
$3,078,166.95
($170,040,981.12)

$0.00
$0.00

$0.00

2019

$849,285,905.63
$91,353,252.00
$3,583,749.20
$0.00
$262,030.82
$0.00

$0.00
$944,484,937.65

$0.00
$153,722,349.08

$0.00
$287,059,067.14
$3,078,166.95
($170,040,981.12)

$0.00
$0.00

$0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS PCR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZC
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO CONTRIBUIDO

2020

$20,888,359.47 <
$2,035.98 -~
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$20,890,395.45

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$20,890,395.45

$173,170,799.00

2019

35969,1?3,793.97/
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$969,173,793.97

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$969,173,793.97

$173,170,799.00

<d_comp_edo_financiero>

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $273,543,824.34 $273,818,602.05 APORTACIONES $0.00 $0.00
TOTAL DEL ACTIVO $2,305,776,370.25 $1,218,303,539.70 DONACIONES DE CAPITAL $173,170,799.00 §173,170,799.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO $2,111,715,175.80 $75,958,946,73
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRCQ) $2,053,058,938.04 $61,794,133.24
RESULTADOS DEL EJERCICIO:(AHORRO/DESAHORRO) $0.00 $0.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERICRES ($979,825.14) (847,794 446 44)
REVALUCS $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $58,636,062.90 $61,959,259.93
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
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2020 2019

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 .~
$2,284,885,974.80 $249,129,745.73 —

TOTAL HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $2,305,??6,370_25’// $1,218,303,539.70

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NCTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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CATALINO ZAVALA MARQUEZ MARGQ ANTONIO RAMIREZ RODRIGUEZ
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION

DIRECTOR GENERAL

MARIO BERNAL
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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